
 

 

ДУМЫ И АДМИНИСТРАЦИИ 

 

ТУЛУНСКОГО РАЙОНА  

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

       ОТ «11» января   2021 г.                                                                                  №298А 

 

1. Постановление администрации Гадалейского сельского поселения 

№2А от 11.01.2021г  «О внесении изменений в муниципальную программу 

«Социально-экономическое развитие территории Гадалейского сельского 

поселения на 2021-2025 гг.» утвержденную  постановлением администрации 

Гадалейского сельского поселения № 57 от10 .11.2020г (с изменениями от 

24.12.2020г № 64, от 11.01.2021г №2А)». 

 
 

 

 

 

Информационный вестник» - периодическое печатное издание в форме бюллетеня, учрежденное 

исключительно для издания официальных сообщений и материалов, нормативных и иных актов Думы и 

администрации Гадалейского сельского поселения Тулунского района, Иркутской области. 

 

Издатель, редакция и распространитель:  

администрация Гадалейского сельского поселения. 

Адрес: Иркутская область, Тулунский район, 

с. Гадалей, ул. 40 лет Победы, 2-1. 

Глава администрации: Сафонов В. А. 

Ответственный за выпуск: Сафонов В. А. 

Тираж: 5 экземпляров. Распространяется бесплатно 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ТУЛУНСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГАДАЛЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

«11» января 2021г.                                                                      №2А 

с. Гадалей 

 

О внесении изменений в муниципальную программу «Социально-

экономическое развитие территории Гадалейского сельского поселения 

на 2021-2025 гг.» утвержденную  постановлением администрации 

Гадалейского сельского поселения № 57 от10 .11.2020г (с изменениями от 

24.12.2020г № 64, от 11.01.2021г №2А). 
 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 года№ 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

Гадалейского муниципального образования, руководствуясь постановлением 

администрации Гадалейского сельского поселения от 31 декабря 2015 года 

№47 «Об утверждении Положения о порядке принятия решений о разработке 

муниципальных программ Гадалейского сельского поселения и их 

формирования и реализации» (с изменениями от 28.08.2017 г. №26, от 

13.11.2018г №44),  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в муниципальную программу «Социально-экономическое 

развитие территории Гадалейского сельского поселения на 2021-2025 гг.», 

утвержденную постановлением администрации Гадалейского сельского 

поселения от 10.11.2020 г. № 57 (с изменениями от 24.12.2020г № 64, от 

11.01.2021г №2А), (далее - Программа) следующие изменения: 

1.1. Приложение №3,  №4, к муниципальной программе изложить в 

новой редакции (прилагается). 

1.2. Строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» 

паспорта Программы «Социально-экономическое развитие территории 

Гадалейского сельского поселения на 2021-2025 гг.» изложить в новой 

редакции: 

Ресурсное обеспечение 

муниципальной программы 

Предполагаемый общий объем финансирования 

муниципальной программы составляет 146 455,0 тыс. 

руб., в том числе: 

2021 год – 15997,5 тыс. руб.; 

2022 год – 12677,6 тыс. руб.; 

2023 год –12454,5 тыс. руб.; 

2024 год –47394,7 тыс. руб.; 

2025 год –57930,7 тыс. руб. 

Объем финансирования за счет средств бюджета 

Гадалейского сельского поселения составляет 137 148,8 

тыс. руб., в том числе: 

http://www.bestpravo.ru/federalnoje/ea-pravila/j3a.htm
http://www.bestpravo.ru/federalnoje/ea-instrukcii/y7w.htm
http://www.bestpravo.ru/moskovskaya/oy-pravo/c6p.htm


2021 год –12884,0 тыс. руб.; 

2022 год –12252,3 тыс. руб.; 

2023 год –12023,5 тыс. руб.; 

2024 год –47229,0 тыс. руб.; 

2025 год –52760,0 тыс. руб. 

Объем финансирования за счет средств районного бюджета 

составляет 0,0 тыс. руб., в том числе: 

2021 год –0 тыс. руб.; 

2022 год – 0 тыс. руб.; 

2023 год – 0 тыс. руб.; 

2024 год – 0 тыс. руб.; 

2025 год – 0 тыс. руб. 

Объем финансирования за счет средств областного 

бюджета составляет 8550,6  тыс. руб., в том числе: 

2021 год – 2976,2 тыс. руб.; 

2022 год –286,5 тыс. руб.; 

2023 год –286,5 тыс. руб.; 

2024 год –0,7 тыс. руб.; 

2025 год –5000,7 тыс. руб. 

Объем финансирования за счет средств федерального 

бюджета составляет 755,6 тыс. руб., в том числе: 

2021 год – 137,3 тыс. руб.; 

2022 год – 138,8 тыс. руб.; 

2023 год –144,5 тыс. руб.; 

2024 год –165,0 тыс. руб.; 

2025 год –170,0 тыс. руб. 

 

1.3. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта 

Подпрограммы «Обеспечение деятельности главы Гадалейского сельского 

поселения и администрации Гадалейского сельского поселения на 2021-2025 

гг.» изложить в новой реакции: 

 

Ресурсное обеспечение 

подпрограммы 

Предполагаемый общий объем финансирования 

муниципальной программы составляет 76348,4 тыс. руб., 

в том числе: 

2021 год – 7995,4 тыс. руб.; 

2022 год – 7443,5 тыс. руб.; 

2023 год –7081,1 тыс. руб.; 

2024 год –25632,7 тыс. руб.; 

2025 год –28195,7 тыс. руб. 

Объем финансирования за счет средств бюджета 

Гадалейского сельского поселения составляет 75589,3 тыс. 

руб., в том числе: 

2021 год –7857,4 тыс. руб.; 

2022 год –7304,0 тыс. руб.; 

2023 год –6935,9 тыс. руб.; 

2024 год –25467,0 тыс. руб.; 

2025 год –28025,0 тыс. руб. 

Объем финансирования за счет средств районного 

бюджета составляет 0,0 тыс. руб., в том числе: 

2021 год –0 тыс. руб.; 

2022 год – 0 тыс. руб.; 

2023 год – 0 тыс. руб.; 



2024 год – 0 тыс. руб.; 

2025 год – 0 тыс. руб. 

Объем финансирования за счет средств областного 

бюджета составляет 3,5  тыс. руб., в том числе: 

2021 год – 0,7 тыс. руб.; 

2022 год –0,7 тыс. руб.; 

2023 год –0,7 тыс. руб.; 

2024 год –0,7 тыс. руб.; 

2025 год –0,7 тыс. руб. 

Объем финансирования за счет средств федерального 

бюджета составляет 755,6 тыс. руб., в том числе: 

2021 год – 137,3 тыс. руб.; 

2022 год – 138,8 тыс. руб.; 

2023 год –144,5 тыс. руб.; 

2024 год –165,0 тыс. руб.; 

2025 год –170,0 тыс. руб. 

 

1.4. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта 

Подпрограммы «Повышение эффективности бюджетных расходов  

Гадалейского сельского поселения на 2021-2025гг».» изложить в новой 

реакции:  

Ресурсное обеспечение 

подпрограммы 

Предполагаемый общий объем финансирования 

муниципальной программы составляет 48,8 тыс. 

руб., в том числе: 

2021 год – 9,6 тыс. руб.; 

2022 год – 9,6 тыс. руб.; 

2023 год –9,6 тыс. руб.; 

2024 год –9,0 тыс. руб.; 

2025 год –11,0 тыс. руб. 

Объем финансирования за счет средств бюджета 

Гадалейского сельского поселения составляет 48,8 

тыс. руб., в том числе: 

2021 год – 9,6 тыс. руб.; 

2022 год – 9,6 тыс. руб.; 

2023 год –9,6 тыс. руб.; 

2024 год –9,0 тыс. руб.; 

2025 год –11,0 тыс. руб. 

Объем финансирования за счет средств районного 

бюджета составляет 0,0 тыс. руб., в том числе: 

2021 год –0 тыс. руб.; 

2022 год – 0 тыс. руб.; 

2023 год – 0 тыс. руб.; 

2024 год – 0 тыс. руб.; 

2025 год – 0 тыс. руб. 

Объем финансирования за счет средств областного 

бюджета составляет 0,0 тыс. руб., в том числе: 

2021 год –0 тыс. руб.; 

2022 год – 0 тыс. руб.; 

2023 год – 0 тыс. руб.; 

2024 год – 0 тыс. руб.; 

2025 год – 0 тыс. руб. 

Объем финансирования за счет средств федерального 



бюджета составляет 0,0 тыс. руб., в том числе: 

2021 год –0 тыс. руб.; 

2022 год – 0 тыс. руб.; 

2023 год – 0 тыс. руб.; 

2024 год – 0 тыс. руб.; 

2025 год – 0 тыс. руб. 

1.5. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта 

Подпрограммы «Развитие инфраструктуры на территории Гадалейского 

сельского поселения на 2021-2025гг» изложить в новой реакции: 

Ресурсное обеспечение 

подпрограммы 

Предполагаемый общий объем финансирования 

муниципальной программы составляет 38401,9 тыс. 

руб., в том числе: 

2021 год – 5460,6 тыс. руб.; 

2022 год – 2600,6 тыс. руб.; 

2023 год –3040,7 тыс. руб.; 

2024 год –10900,0 тыс. руб.; 

2025 год –16400,0 тыс. руб. 

Объем финансирования за счет средств бюджета 

Гадалейского сельского поселения составляет 30140,6 

тыс. руб., в том числе: 

2021 год –2485,1 тыс. руб.; 

2022 год –2600,6 тыс. руб.; 

2023 год –2754,9 тыс. руб.; 

2024 год –10900,0 тыс. руб.; 

2025 год –11400,0 тыс. руб. 

Объем финансирования за счет средств районного 

бюджета составляет 0,0 тыс. руб., в том числе: 

2021 год –0 тыс. руб.; 

2022 год – 0 тыс. руб.; 

2023 год – 0 тыс. руб.; 

2024 год – 0 тыс. руб.; 

2025 год – 0 тыс. руб. 

Объем финансирования за счет средств областного 

бюджета составляет 8261,3  тыс. руб., в том числе: 

2021 год – 2975,5 тыс. руб.; 

2022 год –0 тыс. руб.; 

2023 год –285,8 тыс. руб.; 

2024 год –0 тыс. руб.; 

2025 год –5000,0 тыс. руб. 

Объем финансирования за счет средств федерального 

бюджета составляет 0,0 тыс. руб., в том числе: 

2021 год –0 тыс. руб.; 

2022 год – 0 тыс. руб.; 

2023 год – 0 тыс. руб.; 

2024 год – 0 тыс. руб.; 

2025 год – 0 тыс. руб. 

1.6. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта 

Подпрограммы «Обеспечение комплексного пространственного и 

территориального развития Гадалейского сельского поселения на 2021-2025 

гг.» изложить в новой реакции: 



Ресурсное обеспечение 

подпрограммы 

Предполагаемый общий объем финансирования 

муниципальной программы составляет 4096,0 тыс. 

руб., в том числе: 

2021 год – 76,0 тыс. руб.; 

2022 год – 10,0 тыс. руб.; 

2023 год –10,0 тыс. руб.; 

2024 год –1900,0 тыс. руб.; 

2025 год –2100,0 тыс. руб. 

Объем финансирования за счет средств бюджета 

Гадалейского сельского поселения составляет 4096,0 

тыс. руб., в том числе: 

2021 год – 76,0 тыс. руб.; 

2022 год – 10,0 тыс. руб.; 

2023 год –10,0 тыс. руб.; 

2024 год –1900,0 тыс. руб.; 

2025 год –2100,0 тыс. руб. 

Объем финансирования за счет средств районного 

бюджета составляет 0,0 тыс. руб., в том числе: 

2021 год –0 тыс. руб.; 

2022 год – 0 тыс. руб.; 

2023 год – 0 тыс. руб.; 

2024 год – 0 тыс. руб.; 

2025 год – 0 тыс. руб. 

Объем финансирования за счет средств областного 

бюджета составляет 0,0 тыс. руб., в том числе: 

2021 год –0 тыс. руб.; 

2022 год – 0 тыс. руб.; 

2023 год – 0 тыс. руб.; 

2024 год – 0 тыс. руб.; 

2025 год – 0 тыс. руб. 

Объем финансирования за счет средств федерального 

бюджета составляет 0,0 тыс. руб., в том числе: 

2021 год –0 тыс. руб.; 

2022 год – 0 тыс. руб.; 

2023 год – 0 тыс. руб.; 

2024 год – 0 тыс. руб.; 

2025 год – 0 тыс. руб. 

1.7. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта 

Подпрограммы «Обеспечение комплексных мер безопасности на территории  

Гадалейского сельского поселения на 2021-2025 гг.» изложить в новой 

реакции: 

Ресурсное обеспечение 

подпрограммы 

Предполагаемый общий объем финансирования 

муниципальной программы составляет 2318,5 тыс. 

руб., в том числе: 

2021 год – 10,5 тыс. руб.; 

2022 год – 10,5 тыс. руб.; 

2023 год –10,5 тыс. руб.; 

2024 год –1083,0тыс. руб.; 

2025 год –1204,0 тыс. руб. 

Объем финансирования за счет средств бюджета 

Гадалейского сельского поселения составляет 2318,5 

тыс. руб., в том числе: 



2021 год – 10,5 тыс. руб.; 

2022 год – 10,5 тыс. руб.; 

2023 год –10,5 тыс. руб.; 

2024 год –1083,0тыс. руб.; 

2025 год –1204,0 тыс. руб. 

Объем финансирования за счет средств районного 

бюджета составляет 0,0 тыс. руб., в том числе: 

2021 год –0 тыс. руб.; 

2022 год – 0 тыс. руб.; 

2023 год – 0 тыс. руб.; 

2024 год – 0 тыс. руб.; 

2025 год – 0 тыс. руб. 

Объем финансирования за счет средств областного 

бюджета составляет 0,0 тыс. руб., в том числе: 

2021 год –0 тыс. руб.; 

2022 год – 0 тыс. руб.; 

2023 год – 0 тыс. руб.; 

2024 год – 0 тыс. руб.; 

2025 год – 0 тыс. руб. 

Объем финансирования за счет средств федерального 

бюджета составляет 0,0 тыс. руб., в том числе: 

2021 год –0 тыс. руб.; 

2022 год – 0 тыс. руб.; 

2023 год – 0 тыс. руб.; 

2024 год – 0 тыс. руб.; 

2025 год – 0 тыс. руб. 

 

1.8.Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта 

Подпрограммы «Развитие сферы культуры и спорта на территории 

Гадалейского сельского поселения на 2021-2025 гг.» изложить в новой 

реакции: 

Ресурсное обеспечение 

подпрограммы 

Предполагаемый общий объем финансирования 

муниципальной программы составляет 25171,4 тыс. 

руб., в том числе: 

2021 год – 2435,4 тыс. руб.; 

2022 год – 2593,4 тыс. руб.; 

2023 год –2292,6 тыс. руб.; 

2024 год –7850,0 тыс. руб.; 

2025 год –10 000,0 тыс. руб. 

Объем финансирования за счет средств бюджета 

Гадалейского сельского составляет 24885,6 тыс. руб., 

в том числе: 

2021 год – 2435,4 тыс. руб.; 

2022 год – 2307,6 тыс. руб.; 

2023 год –2292,6 тыс. руб.; 

2024 год –7850,0 тыс. руб.; 

2025 год –10 000,0 тыс. руб. 

Объем финансирования за счет средств районного 

бюджета составляет 0,0 тыс. руб., в том числе: 

2021 год –0 тыс. руб.; 

2022 год – 0 тыс. руб.; 

2023 год – 0 тыс. руб.; 



2024 год – 0 тыс. руб.; 

2025 год – 0 тыс. руб. 

Объем финансирования за счет средств областного 

бюджета составляет 285,8 тыс. руб., в том числе: 

2021 год –0 тыс. руб.; 

2022 год – 285,8 тыс. руб.; 

2023 год – 0 тыс. руб.; 

2024 год – 0 тыс. руб.; 

2025 год – 0 тыс. руб. 

Объем финансирования за счет средств федерального 

бюджета составляет 0,0 тыс. руб., в том числе: 

2021 год –0 тыс. руб.; 

2022 год – 0 тыс. руб.; 

2023 год – 0 тыс. руб.; 

2024 год – 0 тыс. руб.; 

2025 год – 0 тыс. руб. 

1.9. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта 

Подпрограммы «Энергосбережение и повышение энергетической 

эффективности на территории Гадалейского сельского поселения на 2021-

2025 гг.» изложить в новой реакции: 

Ресурсное обеспечение 

подпрограммы 

Предполагаемый общий объем финансирования 

муниципальной программы составляет 70,0 тыс. 

руб., в том числе: 

2021 год – 10,0 тыс. руб.; 

2022 год – 10,0 тыс. руб.; 

2023 год –10,0 тыс. руб.; 

2024 год –20,0 тыс. руб.; 

2025 год –20,0 тыс. руб. 

Объем финансирования за счет средств бюджета 

Гадалейского сельского составляет 70,0 тыс. руб., в 

том числе: 

2021 год – 10,0 тыс. руб.; 

2022 год – 10,0 тыс. руб.; 

2023 год –10,0 тыс. руб.; 

2024 год –20,0 тыс. руб.; 

2025 год –20,0 тыс. руб. 

Объем финансирования за счет средств районного 

бюджета составляет 0,0 тыс. руб., в том числе: 

2021 год –0 тыс. руб.; 

2022 год – 0 тыс. руб.; 

2023 год – 0 тыс. руб.; 

2024 год – 0 тыс. руб.; 

2025 год – 0 тыс. руб. 

Объем финансирования за счет средств областного 

бюджета составляет 0,0 тыс. руб., в том числе: 

2021 год –0 тыс. руб.; 

2022 год – 0 тыс. руб.; 

2023 год – 0 тыс. руб.; 

2024 год – 0 тыс. руб.; 

2025 год – 0 тыс. руб. 

Объем финансирования за счет средств федерального 

бюджета составляет 0,0 тыс. руб., в том числе: 



2021 год –0 тыс. руб.; 

2022 год – 0 тыс. руб.; 

2023 год – 0 тыс. руб.; 

2024 год – 0 тыс. руб.; 

2025 год – 0 тыс. руб. 

 

2. Установить, что в ходе реализации муниципальной программы 

мероприятия и объемы их финансирования подлежат корректировке с учетом 

принятого бюджета Гадалейского сельского поселения. 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Информационный 

вестник» и разместить на официальном сайте администрации Гадалейского 

сельского поселения. 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 
 

  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №3 
 к муниципальной программе 

«Социально-экономическое развитие 

территории Гадалейского сельского поселения на 2018-2022гг» 

 
РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ  

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ РАЗВИТИЕ ТЕРРИТОРИИ 

ГАДАЛЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2021-2025 гг.»  

ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ ПРЕДУСМОТРЕННЫХ В БЮДЖЕТЕ ГАДАЛЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

Наименование программы, 

подпрограммы, основного мероприятия, 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 
соисполнители, 

участники 

Источники финансирования 

Расходы (тыс. руб.), годы 

2021г 2022г 2023 г 2024г 2025г ВСЕГО 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Программа 

«Социально-экономическое развитие 

территории Гадалейского сельского 

поселения на 2021-2025 гг.» 

Администрация 

Гадалейского 

сельского поселения, 

 МКУК 

« КДЦ с.Гадалей» 

Всего 15 997,5 12 677,6 12 454,5 47394,7 57930,7 146 455,0 

Местный бюджет (далее – МБ) 12 884,0 12252,3 12023,5 47229,0 52760,0 137 148,8 

Средства районного бюджета, предусмотренные в 

местном бюджете (далее – РБ) – при наличии  
0 0 0 0 0 0 

Средства областного бюджета, предусмотренные в 
местном бюджете (далее - ОБ) – при наличии 

2976,2 286,5 286,5 0,7 5000,7 8550,6 

Средства федерального бюджета, предусмотренные в 

местном бюджете (далее - ФБ) - при наличии 
137,3 138,8 144,5 165,0 170,0 755,6 

Иные источники, предусмотренные в местном 
бюджете (далее - ИИ) - при наличии 

0 0 0 0 0 0 

Подпрограмма 1 

«Обеспечение деятельности главы 

Гадалейского сельского поселения и 

администрации Гадалейского 

сельского поселения на 2021-2025 

гг.» 

Администрация 

Гадалейского 

сельского поселения 

 

Всего 7995,4 7443,5 7081,1 25632,7 28195,7 76348,4 

МБ 7857,4 7304,0 6935,9 25467,0 28025,0 75589,3 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0,7 0,7 0,7 0,7 0,7 3,5 

ФБ 137,3 138,8 144,5 165,0 170,0 755,6 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 1.1. 

«Обеспечение деятельности главы 

Гадалейского сельского поселения и 

Администрации Гадалейского 

сельского поселения». 

Администрация 

Гадалейского 

сельского поселения 

 

Всего 3904,2 3810,6 3448,2 19165,7 21170,7 51499,4 

МБ 3766,2 3671,1 3303,0 19000,0 21000,0 50740,3 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0,7 0,7 0,7 0,7 0,7 3,5 



ФБ 137,3 138,8 144,5 165,0 170,0 755,6 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 1.2. 

«Управление муниципальным 

долгом сельского поселения». 

 

 

 Администрация 

Гадалейского 

сельского поселения 

 

Всего 2,0 2,0 2,0 5,0 7,0 18,0 

МБ 2,0 2,0 2,0 5,0 7,0 18,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 1.3. 

 «Пенсионное обеспечение граждан, 

замещавших должности главы 

сельских поселений и 

муниципальных служащих органов 

местного самоуправления сельского 

поселения». 

 Администрация 

Гадалейского 

сельского поселения 

 

Всего 587,7 587,7 587,7 750,0 800,0 3313,1 

МБ 587,7 587,7 587,7 750,0 800,0 3313,1 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 1.4. 

«Повышение квалификации 

муниципальных служащих». 

 

 
Администрация 

Гадалейского 

сельского поселения 

 

Всего 5,0 5,0 5,0 35,0 35,0 85,0 

МБ 5,0 5,0 5,0 35,0 35,0 85,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 1.5 

«Управление средствами резервного 

фонда администраций сельских 

поселений». 
Администрация 

Гадалейского 

сельского поселения 

 

Всего 478,3 20,0 20,0 1377,0 1683,0 3578,3 

МБ 478,3 20,0 20,0 1377,0 1683,0 3578,3 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 



Основное мероприятие 1.6 

«Межбюджетные трансферты 

бюджетам муниципальных районов 

из бюджетов поселений на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключенными соглашениями». 

Администрация 

Гадалейского 

сельского поселения 

  

Всего 3018,2 3018,2 3018,2 4300,0 4500,0 17854,6 

МБ 3018,2 3018,2 3018,2 4300,0 4500,0 17854,6 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Подпрограмма 2 

«Повышение эффективности 

бюджетных расходов Гадалейского 

сельского поселения на 2021-2025 

гг.» 

 Администрация 

Гадалейского 

сельского поселения 

 

Всего 9,6 9,6 9,6 9,0 11,0 48,8 

МБ 9,6 9,6 9,6 9,0 11,0 48,8 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 2.1 

"Информационные технологии в 

управлении". 

Администрация 

Гадалейского 

сельского поселения 

 

Всего 9,6 9,6 9,6 9,0 11,0 48,8 

МБ 9,6 9,6 9,6 9,0 11,0 48,8 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Подпрограмма 3 

«Развитие инфраструктуры на 

территории Гадалейского сельского 

поселения на 2021-2025 гг.» 

 Администрация 

Гадалейского 

сельского поселения  

 

Всего 5460,6 2 600,6 3040,7 10900,0 16400,0 38401,9 

МБ 2485,1 2600,6 2754,9 10900,0 11400,0 30140,6 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 2975,5 0 285,8 0 5000,0 8261,3 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 3.1. 

 «Ремонт и содержание 

автомобильных дорог». 

Администрация 

Гадалейского 

сельского поселения  

Всего 2076,1 2160,6 2299,9 5000,0 5000,0 16536,6 

МБ 2076,1 2160,6 2299,9 5000,0 5000,0 16536,6 



 РБ 0 0 0 0, 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 3.2. 

«Организация благоустройства 

территории поселения". 
 

Администрация 

Гадалейского 

сельского поселения  

 

 

Всего 10,0 200,0 500,8 3000,0 3000,0 6710,8 

МБ 10,0 200,0 215,0 3000,0 3000,0 6425,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 285,8 0 0 285,8 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 3.3. 

«Организация водоснабжения 

населения». 

Администрация 

Гадалейского 

сельского поселения  

 

Всего 684,8 240,0 240,0 1700,0 1700,0 4564,8 

МБ 399,0 240,0 240,0 1700,0 1700,0 4279,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 285,8 0 0 0 0 285,8 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 3.4. 

"Обследование жилищного фонда и 

объектов социально-культурной 

сферы". 

Администрация 

Гадалейского 

сельского поселения  

 

Всего 0 0 0 0 0 0 

МБ 0 0 0 0 0 0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 3.5. 

«Приобретение специализированной 

техники для водоснабжения 

населения» 
Администрация 

Гадалейского 

сельского поселения  

 

Всего 2689,7 0 0 0 5500,0 8189,7 

МБ 0 0 0 0 500,0 500,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 2689,7 0 0 0 5000,0 7689,7 

ФБ 0 0 0 0 0 0 



ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 3.6. 

«Создание мест (площадок) 

накопления твердых коммунальных 

отходов». 
Администрация 

Гадалейского 

сельского поселения  

 

Всего 0 0 0 600,0 600,0 1200,0 

МБ 0 0 0 600,0 600,0 1200,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие  3.7. 

«Восстановление мемориальных 

сооружений и объектов, 

увековечивающих память погибших 

при защите Отечества».  
Администрация 

Гадалейского 

сельского поселения  

 

Всего 0 0 0 600,0 600,0 1200,0 

МБ 0 0 0 600,0 600,0 1200,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 3.8.  

«Снос (демонтаж) поврежденных 

зданий, сооружений и организация 

проведения очистки территорий от 

крупногабаритных отходов» Администрация 

Гадалейского 

сельского поселения 

Всего 0 0 0 0 0 0 

МБ 0 0 0 0 0 0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Подпрограмма 4 

«Обеспечение комплексного 

пространственного и 

территориального развития 

Гадалейского сельского поселения на  

2021-2025 гг.» 

Администрация 

Гадалейского 

сельского поселения  

 

Всего 76,0 10,0 10,0 1900,0 2100,0 4096,0 

МБ 76,0 10,0 10,0 1900,0 2100,0 4096,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 4.1 

«Проведение топографических, 

геодезических, картографических и 

Администрация 

Гадалейского 

сельского поселения  

Всего 5,0 5,0 5,0 600,0 600,0 1215,0 

МБ 5,0 5,0 5,0 600,0 600,0 1215,0 



кадастровых работ». 

 

 РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 4.2 

«Обеспечение градостроительной и 

землеустроительной деятельности на 

территории Гадалейского сельского 

поселения». 

Администрация 

Гадалейского 

сельского поселения  

 

Всего 71,0 5,0 5,0 1300,0 1500,0 2881,0 

МБ 71,0 5,0 5,0 1300,0 1500,0 2881,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Подпрограмма 5. 

«Обеспечение комплексных мер 

безопасности на территории 

Гадалейского сельского поселения на 

2021-2025 гг.» 

Администрация 

Гадалейского 

сельского поселения  

 

Всего 10,5 10,5 10,5 1083,0 1204,0 2318,5 

МБ 10,5 10,5 10,5 1083,0 1204,0 2318,5 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 5.1. 

«Обеспечение первичных мер 

пожарной безопасности в границах 

населенных пунктов поселения». 

Администрация 

Гадалейского 

сельского поселения  

 

Всего 10,0 10,0 10,0 480,0 600,0 1110,0 

МБ 10,0 10,0 10,0 480,0 600,0 1110,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 5.2. 

«Профилактика безнадзорности и 

правонарушений 

несовершеннолетних, рецидивной 

преступности, профилактики 

алкоголизма и наркомании». 

Администрация 

Гадалейского 

сельского поселения  

 

Всего 0,5 0,5 0,5 3,0 4,0 8,5 

МБ 0,5 0,5 0,5 3,0 4,0 8,5 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 



ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 5.3. "Участие 

в предупреждении и ликвидации 

последствий чрезвычайных ситуаций 

в границах поселений" 

Администрация 

Гадалейского 

сельского поселения  

 

Всего 0 0 0 600,0 600,0 1200,0 

МБ 0 0 0 600,0 600,0 1200,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Подпрограмма 6. 

«Развитие сферы культуры и спорта 

на территории Гадалейского 

сельского поселения на 2021-2025 

гг.» 

 

МКУК КДЦ 

с.Гадалей 

 

Всего 2435,4 2593,4 2292,6 7850,0 10000,0 25171,4 

МБ 2435,4 2307,6 2292,6 7850,0 10000,0 24885,6 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 285,8 0 0 0 285,8 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 6.1 

"Расходы, направленные на 

организацию досуга и обеспечение 

жителей услугами организаций 

культуры, организация 

библиотечного обслуживания". 

 

 МКУК КДЦ 

с.Гадалей 

 

Всего 2425,4 2282,6 2282,6 7000,0 9000,0 22990,6 

МБ 2425,4 2282,6 2282,6 7000,0 9000,0 22990,6 

РБ 0 0 0 0, 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 6.2. 

«Обеспечение условий для развития 

на территории сельского поселения 

физической культуры и массового 

спорта". 

 

МКУК КДЦ 

с.Гадалей 

 

Всего 10,0 310,8 10,0 850,0 1000,0 2180,8 

МБ 10,0 25,0 10,0 850,0 1000,0 1895,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 285,8 0 0 0 285,8 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Подпрограмма 7. 

«Энергосбережение  

Администрация 

Гадалейского 

сельского поселения  

Всего 10,0 10,0 10,0 20,0 20,0 70,0 

МБ 10,0 10,0 10,0 20,0 20,0 70,0 



и повышение энергетической 

эффективности на территории 

Гадалейского сельского 

поселения на 2021-2025 гг.» 

 РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 7.1.  

«Подготовка к отопительному 

сезону объектов, находящихся в 

муниципальной собственности, 

сокращение потерь при передаче 

и потреблении энергетических 

ресурсов». 

Администрация 

Гадалейского 

сельского поселения  

 

Всего 0 0 0 10,0 10,0 20,0 

МБ 0 0 0 10,0 10,0 20,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 7.2. 

«Технические и организационные 

мероприятия по снижению 

использования энергоресурсов». Администрация 

Гадалейского 

сельского поселения  

 

Всего 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 50,0 

МБ 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 50,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №4 

 к муниципальной программе  

«Социально-экономическое развитие  

территории Гадалейского  сельского поселения на 2021-2025гг 

 

ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА РЕСУРСНОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ РЕАЛИЗАЦИИ  

муниципальной программы  «Социально-экономическое развитие территории Гадалейского сельского поселения на 2021-2025 гг.» 

за счет всех источников финансирования  

 

Наименование программы, 

подпрограммы, основного мероприятия, 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители, 

участники 

Источники финансирования 

Расходы (тыс. руб.), годы 

2021г 2022г 2023 г 2024г 2025г ВСЕГО 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Программа 

«Социально-экономическое развитие 

территории Гадалейского сельского 

поселения на 2021-2025 гг.» 

Администрация 

Гадалейского 

сельского поселения, 

 МКУК 

« КДЦ с.Гадалей» 

Всего 17 411,7 12 677,6 12 454,5 47394,7 57930,7 147 869,2 

Местный бюджет (далее – МБ) 12950,0 12252,3 12023,5 47229,0 52760,0 137214,8 

Средства районного бюджета, предусмотренные в 

местном бюджете (далее – РБ) – при наличии  
0 0 0 0 0 0 

Средства областного бюджета, предусмотренные в 
местном бюджете (далее - ОБ) – при наличии 

4324,4 286,5 286,5 0,7 5000,7 9898,8 

Средства федерального бюджета, предусмотренные в 

местном бюджете (далее - ФБ) - при наличии 
137,3 138,8 144,5 165,0 170,0 755,6 

Иные источники, предусмотренные в местном 
бюджете (далее - ИИ) - при наличии 

0 0 0 0 0 0 

Подпрограмма 1 

«Обеспечение деятельности главы 

Гадалейского сельского поселения и 

администрации Гадалейского 

сельского поселения на 2021-2025 

гг.» 

Администрация 

Гадалейского 

сельского поселения 

 

Всего 7995,4 7443,5 7081,1 25632,7 28195,7 76348,4 

МБ 7857,4 7304,0 6935,9 25467,0 28025,0 75589,3 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0,7 0,7 0,7 0,7 0,7 3,5 

ФБ 137,3 138,8 144,5 165,0 170,0 755,6 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 1.1. 

«Обеспечение деятельности главы 

Гадалейского сельского поселения и 

Администрации Гадалейского 

сельского поселения». 

Администрация 

Гадалейского 

сельского поселения 

 

Всего 3904,2 3810,6 3448,2 19165,7 21170,7 51499,4 

МБ 3766,2 3671,1 3303,0 19000,0 21000,0 50740,3 

РБ 0 0 0 0 0 0 



ОБ 0,7 0,7 0,7 0,7 0,7 3,5 

ФБ 137,3 138,8 144,5 165,0 170,0 755,6 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 1.2. 

«Управление муниципальным 

долгом сельского поселения». 

 

 

 Администрация 

Гадалейского 

сельского поселения 

 

Всего 2,0 2,0 2,0 5,0 7,0 18,0 

МБ 2,0 2,0 2,0 5,0 7,0 18,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 1.3. 

 «Пенсионное обеспечение граждан, 

замещавших должности главы 

сельских поселений и 

муниципальных служащих органов 

местного самоуправления сельского 

поселения». 

 Администрация 

Гадалейского 

сельского поселения 

 

Всего 587,7 587,7 587,7 750,0 800,0 3313,1 

МБ 587,7 587,7 587,7 750,0 800,0 3313,1 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 1.4. 

«Повышение квалификации 

муниципальных служащих». 

 

 
Администрация 

Гадалейского 

сельского поселения 

 

Всего 5,0 5,0 5,0 35,0 35,0 85,0 

МБ 5,0 5,0 5,0 35,0 35,0 85,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 1.5 

«Управление средствами резервного 

фонда администраций сельских 

поселений». 
Администрация 

Гадалейского 

сельского поселения 

 

Всего 478,3 20,0 20,0 1377,0 1683,0 3578,3 

МБ 478,3 20,0 20,0 1377,0 1683,0 3578,3 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 



ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 1.6 

«Межбюджетные трансферты 

бюджетам муниципальных районов 

из бюджетов поселений на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключенными соглашениями». 

Администрация 

Гадалейского 

сельского поселения 

  

Всего 3018,2 3018,2 3018,2 4300,0 4500,0 17854,6 

МБ 3018,2 3018,2 3018,2 4300,0 4500,0 17854,6 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Подпрограмма 2 

«Повышение эффективности 

бюджетных расходов Гадалейского 

сельского поселения на 2021-2025 

гг.» 

 Администрация 

Гадалейского 

сельского поселения 

 

Всего 9,6 9,6 9,6 9,0 11,0 48,8 

МБ 9,6 9,6 9,6 9,0 11,0 48,8 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 2.1 

"Информационные технологии в 

управлении". 

Администрация 

Гадалейского 

сельского поселения 

 

Всего 9,6 9,6 9,6 9,0 11,0 48,8 

МБ 9,6 9,6 9,6 9,0 11,0 48,8 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Подпрограмма 3 

«Развитие инфраструктуры на 

территории Гадалейского сельского 

поселения на 2021-2025 гг.» 

 Администрация 

Гадалейского 

сельского поселения  

 

Всего 5526,6 2 600,6 3040,7 10900,0 16400,0 38467,9 

МБ 2551,1 2600,6 2754,9 10900,0 11400,0 30206,6 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 2975,5 0 285,8 0 5000,0 8261,3 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 3.1. Администрация Всего 2076,1 2160,6 2299,9 5000,0 5000,0 16536,6 



 «Ремонт и содержание 

автомобильных дорог». 

Гадалейского 

сельского поселения  

 

МБ 2076,1 2160,6 2299,9 5000,0 5000,0 16536,6 

РБ 0 0 0 0, 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 3.2. 

«Организация благоустройства 

территории поселения". 
 

Администрация 

Гадалейского 

сельского поселения  

 

 

Всего 10,0 200,0 500,8 3000,0 3000,0 6710,8 

МБ 10,0 200,0 215,0 3000,0 3000,0 6425,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 285,8 0 0 285,8 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 3.3. 

«Организация водоснабжения 

населения». 

Администрация 

Гадалейского 

сельского поселения  

 

Всего 510,8 240,0 240,0 1700,0 1700,0 4390,8 

МБ 225,0 240,0 240,0 1700,0 1700,0 4105,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 285,8 0 0 0 0 285,8 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 3.4. 

"Обследование жилищного фонда и 

объектов социально-культурной 

сферы". 

Администрация 

Гадалейского 

сельского поселения  

 

Всего 0 0 0 0 0 0 

МБ 0 0 0 0 0 0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 3.5. 

«Приобретение специализированной 

техники для водоснабжения 

населения» 

Администрация 

Гадалейского 

сельского поселения  

 

Всего 2929,7 0 0 0 5500,0 8429,7 

МБ 240,0 0 0 0 500,0 740,0 

РБ 0 0 0 0 0  

ОБ 2689,7 0 0 0 5000,0 7689,7 



ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 3.6. 

«Создание мест (площадок) 

накопления твердых коммунальных 

отходов». 
Администрация 

Гадалейского 

сельского поселения  

 

Всего 0 0 0 600,0 600,0 1200,0 

МБ 0 0 0 600,0 600,0 1200,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие  3.7. 

«Восстановление мемориальных 

сооружений и объектов, 

увековечивающих память погибших 

при защите Отечества».  
Администрация 

Гадалейского 

сельского поселения  

 

Всего 0 0 0 600,0 600,0 1200,0 

МБ 0 0 0 600,0 600,0 1200,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 3.8.  

«Снос (демонтаж) поврежденных 

зданий, сооружений и организация 

проведения очистки территорий от 

крупногабаритных отходов» Администрация 

Гадалейского 

сельского поселения 

Всего 0 0 0 0 0 0 

МБ 0 0 0 0 0 0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Подпрограмма 4 

«Обеспечение комплексного 

пространственного и 

территориального развития 

Гадалейского сельского поселения на  

2021-2025 гг.» 

Администрация 

Гадалейского 

сельского поселения  

 

Всего 1424,2 10,0 10,0 1900,0 2100,0 5444,2 

МБ 76,0 10,0 10,0 1900,0 2100,0 4096,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 1348,2 0 0 0 0 1348,2 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 4.1 Администрация Всего 5,0 5,0 5,0 600,0 600,0 1215,0 



«Проведение топографических, 

геодезических, картографических и 

кадастровых работ». 

 

Гадалейского 

сельского поселения  

 

МБ 5,0 5,0 5,0 600,0 600,0 1215,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 4.2 

«Обеспечение градостроительной и 

землеустроительной деятельности на 

территории Гадалейского сельского 

поселения». 

Администрация 

Гадалейского 

сельского поселения  

 

Всего 1419,2 5,0 5,0 1300,0 1500,0 4229,2 

МБ 71,0 5,0 5,0 1300,0 1500,0 2881,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 1348,2 0 0 0 0 1348,2 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Подпрограмма 5. 

«Обеспечение комплексных мер 

безопасности на территории 

Гадалейского сельского поселения на 

2021-2025 гг.» 

Администрация 

Гадалейского 

сельского поселения  

 

Всего 10,5 10,5 10,5 1083,0 1204,0 2318,5 

МБ 10,5 10,5 10,5 1083,0 1204,0 2318,5 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 5.1. 

«Обеспечение первичных мер 

пожарной безопасности в границах 

населенных пунктов поселения». 

Администрация 

Гадалейского 

сельского поселения  

 

Всего 10,0 10,0 10,0 480,0 600,0 1110,0 

МБ 10,0 10,0 10,0 480,0 600,0 1110,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 5.2. 

«Профилактика безнадзорности и 

правонарушений 

несовершеннолетних, рецидивной 

преступности, профилактики 

алкоголизма и наркомании». 

Администрация 

Гадалейского 

сельского поселения  

 

Всего 0,5 0,5 0,5 3,0 4,0 8,5 

МБ 0,5 0,5 0,5 3,0 4,0 8,5 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 



ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 5.3. "Участие 

в предупреждении и ликвидации 

последствий чрезвычайных ситуаций 

в границах поселений" 

Администрация 

Гадалейского 

сельского поселения  

 

Всего 0 0 0 600,0 600,0 1200,0 

МБ 0 0 0 600,0 600,0 1200,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Подпрограмма 6. 

«Развитие сферы культуры и спорта 

на территории Гадалейского 

сельского поселения на 2021-2025 

гг.» 

 

МКУК КДЦ 

с.Гадалей 

 

Всего 2435,4 2593,4 2292,6 7850,0 10000,0 25171,4 

МБ 2435,4 2307,6 2292,6 7850,0 10000,0 24885,6 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 285,8 0 0 0 285,8 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 6.1 

"Расходы, направленные на 

организацию досуга и обеспечение 

жителей услугами организаций 

культуры, организация 

библиотечного обслуживания". 

 

 МКУК КДЦ 

с.Гадалей 

 

Всего 2425,4 2282,6 2282,6 7000,0 9000,0 22990,6 

МБ 2425,4 2282,6 2282,6 7000,0 9000,0 22990,6 

РБ 0 0 0 0, 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 6.2. 

«Обеспечение условий для развития 

на территории сельского поселения 

физической культуры и массового 

спорта". 

 

МКУК КДЦ 

с.Гадалей 

 

Всего 10,0 310,8 10,0 850,0 1000,0 2180,8 

МБ 10,0 25,0 10,0 850,0 1000,0 1895,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 285,8 0 0 0 285,8 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Подпрограмма 7. Администрация Всего 10,0 10,0 10,0 20,0 20,0 70,0 



«Энергосбережение  

и повышение энергетической 

эффективности на территории 

Гадалейского сельского 

поселения на 2021-2025 гг.» 

Гадалейского 

сельского поселения  

 

МБ 10,0 10,0 10,0 20,0 20,0 70,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 7.1.  

«Подготовка к отопительному 

сезону объектов, находящихся в 

муниципальной собственности, 

сокращение потерь при передаче 

и потреблении энергетических 

ресурсов». 

Администрация 

Гадалейского 

сельского поселения  

 

Всего 0 0 0 10,0 10,0 20,0 

МБ 0 0 0 10,0 10,0 20,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 7.2. 

«Технические и организационные 

мероприятия по снижению 

использования энергоресурсов». Администрация 

Гадалейского 

сельского поселения  

 

Всего 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 50,0 

МБ 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 50,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 


